CÂMARA MUNICIPAL DE NATÉRCIA

Praça Prefeito Antônio Virgílio da Silva, nº 180

Centro—Natércia/MG—CEP: 37524-000

Email: camara_natercia@hotmail.com

Tel: (0XX35) 3456-1582/ 3456-1672

Site: www.natercia.mg.leg.br

1° TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N° 006/2023

INSTRUMENTO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

QUE ENTRE SI FAZEM A CÂMARA MUNICIPAL DE

NATÉRCIA E CLAYTON APARECIDO FERREIRA –

SEGCENTRO OCUPACIONAL.

PROCESSO Nº. 00018/2023

CONTRATO Nº 006/2023

A Câmara Municipal de Natércia, com endereço na Praça Antônio Virgílio da Silva, nº

180, n° 190, Centro, CEP 37524-000, CNPJ 07.769.578/0001-56, isento de inscrição

estadual, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua

Presidente, Sr. Antônio Noel de Souza; e a empresa SegCentro Ocupacional, a seguir

denominada CONTRATADA, neste ato representada por Clayton Aparecido Ferreira,

resolvem firmar o presente contrato administrativo, como especificado no seu objeto, em

conformidade com o Processo nº. 00018/2023, na modalidade dispensa em razão do valor,

pelo menor preço por item, sob a regência da Lei Federal nº. 8.666/93 de 21/6/93, e

alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Da Fundamentação Legal

A presente prorrogação tem fundamentação na Clausula Quarta do contrato de origem e

o art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Justificativa

A prestação dos serviços técnicos especializados em segurança no trabalho para

transmissão do E-social dentre outros serviços técnicos especializados em segurança do

trabalho, objeto do contrato de origem, não pode ser interrompido, devendo ser executada

de forma contínua e ininterrupta, em atendimento das necessidades administrativas da

Câmara Municipal de Natércia, uma vez que os serviços visam atender as exigências da

legislação atual.

CLÁUSULA TERCEIRA – Da Vigência

O presente termo de prorrogação vigorará de 01/01/2025 a 01/01/2026.

As demais cláusulas do presente contrato continuam inalteradas.

E, por estarem justas, as partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual

teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

CÂMARA MUNICIPAL DE NATÉRCIA

Praça Prefeito Antônio Virgílio da Silva, nº 180

Centro—Natércia/MG—CEP: 37524-000

Email: camara_natercia@hotmail.com

Tel: (0XX35) 3456-1582/ 3456-1672

Site: www.natercia.mg.leg.br

Natércia, 21 de novembro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE NATÉRCIA

CNPJ: 07.769.578/0001-56

ANTÔNIO NOEL DE SOUZA

Presidente da Câmara

CPF: 396.959.726-91

SEG CENTRO OCUPACIONAL

CNPJ 64.310.733/0001-05

CLAYTON APARECIDO FEREIRA

CPF: 064.401.146-70

TESTEMUNHAS:

1- Moacir Ferreira Boreli

CPF 183.473.476-20

2 - Ana Flávia Silva Vilas Bôas

CPF 113.582.326-01

ANTONIO NOEL DE
SOUZA:39695972691

Assinado de forma digital por ANTONIO
NOEL DE SOUZA:39695972691
Dados: 2024.11.21 15:20:55 -03'00'

ANA FLAVIA SILVA DE
VILAS BOAS:11358232601

Assinado de forma digital por ANA
FLAVIA SILVA DE VILAS
BOAS:11358232601
Dados: 2024.11.21 15:22:45 -03'00'

MOACIR FERREIRA
BORELI:18347347620

Assinado de forma digital por
MOACIR FERREIRA
BORELI:18347347620
Dados: 2024.11.21 15:23:52 -03'00'

		2024-11-26T09:53:34-0300
	CLAYTON APARECIDO FERREIRA 06440114670:20475855000186